
 

股票代码：300417        证券简称：南华仪器         公告编号：2024-045 

佛山市南华仪器股份有限公司 

关于 2024 年第一季度报告的更正公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

佛山市南华仪器股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 4 月 24 日在

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露了《2024 年第一季度报告》（公告

编号：2024-016）。经核查发现，其中“二、股东信息”之“（一）普通股股东总

数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表”中的部分内容列示

有误，现对相关内容进行更正披露，具体情况如下： 

一、更正的具体情况 

更正前： 

前 10 名无限售条件股东持股情况 

股东名称 持有无限售条件股份数量 
股份种类 

股份种类 数量 

杨耀光 4,154,000.00 人民币普通股 4,154,000.00 

李源 3,971,838.00 人民币普通股 3,971,838.00 

邓志溢 3,800,625.00 人民币普通股 3,800,625.00 

黎亮 3,800,625.00 人民币普通股 3,800,625.00 

杨伟光 3,800,625.00 人民币普通股 3,800,625.00 

代学荣 3,800,625.00 人民币普通股 3,800,625.00 

王林 3,800,625.00 人民币普通股 3,800,625.00 

韦嘉仪 705,900.00 人民币普通股 705,900.00 

中国工商银行股份有限公司－中

信保诚多策略灵活配置混合型证

券投资基金（LOF） 

655,300.00 人民币普通股 655,300.00 

王光辉 654,776.00 人民币普通股 654,776.00 

上述股东关联关系或一致行动的说明 

    杨耀光、杨伟光是兄弟关系且为一致行动人，杨伟光和叶淑娟

签署了《投票权委托协议书》，叶淑娟 100%投票权委托给杨伟光，杨

伟光与叶淑娟存在一致行动关系，叶淑娟视为杨耀光、杨伟光的一

致行动人；公司实际控制人为杨耀光、杨伟光。 

    杨伟光和叶淑娟签署了《投票权委托协议书》，叶淑娟 100%投票

权委托给杨伟光。 

    以上排序顺序剔除了公司回购专户的位置（公司回购专户持有

公司股票 872,070 股） 

前 10 名股东参与融资融券业务股东情况说明（如

有） 
 无。 

更正后： 



 

前 10 名无限售条件股东持股情况 

股东名称 持有无限售条件股份数量 
股份种类 

股份种类 数量 

杨耀光 4,154,000.00 人民币普通股 4,154,000.00 

李源 3,971,838.00 人民币普通股 3,971,838.00 

邓志溢 3,800,625.00 人民币普通股 3,800,625.00 

黎亮 3,605,000.00 人民币普通股 3,605,000.00 

杨伟光 2,145,235.00 人民币普通股 2,145,235.00 

代学荣 1,096,700.00 人民币普通股 1,096,700.00 

王林 875,300.00 人民币普通股 875,300.00 

韦嘉仪 705,900.00 人民币普通股 705,900.00 

中国工商银行股份有限公司－中

信保诚多策略灵活配置混合型证

券投资基金（LOF） 

655,300.00 人民币普通股 655,300.00 

王光辉 654,776.00 人民币普通股 654,776.00 

上述股东关联关系或一致行动的说明 

    杨耀光、杨伟光是兄弟关系且为一致行动人，杨伟光和叶淑娟

签署了《投票权委托协议书》，叶淑娟 100%投票权委托给杨伟光，杨

伟光与叶淑娟存在一致行动关系，叶淑娟视为杨耀光、杨伟光的一

致行动人；公司实际控制人为杨耀光、杨伟光。 

    杨伟光和叶淑娟签署了《投票权委托协议书》，叶淑娟 100%投票

权委托给杨伟光。 

    以上排序顺序剔除了公司回购专户的位置（公司回购专户持有

公司股票 872,070 股） 

前 10 名股东参与融资融券业务股东情况说明（如

有） 
 无。 

二、其他说明 

除上述更正内容外，《2024 年第一季度报告》的其他内容不变。公司对上述

更正事项给投资者造成的不便深表歉意，今后公司将进一步加强信息披露工作，

提高信息披露质量。敬请广大投资者谅解。 

特此公告。 

 

 佛山市南华仪器股份有限公司董事会 

2024年 8 月 30日 


